
Glasilo občine Komenda Štev. 9/2010, 2. november 2010URADNE OBJAVE

11

GLASILO OB^INE KOMENDA

URADNE  OBJAVE
{t. 06/2008, 31. julij 2008št. 9/2010, 2. november 2010

KAZALO                                                                                                                                                                                   Stran
1. POROČILO O IZIDU VOLITEV ZA ŽUPANA OBČINE KOMENDA 1
2 POROČILO O IZIDU VOLITEV ČLANOV OBČINSKEGA SVETA OBČINE KOMENDA 1
3 SKLEP O POTRDITVI MANDATOV IZVOLJENIM ČLANOM OBČINSKEGA SVETA OBČINE KOMENDA 4
4 UGOTOVITVENI SKLEP O IZVOLITVI ŽUPANA OBČINE KOMENDA TER POTRDITVI MANDATA ŽUPANU 4
5 SKLEP O IMENOVANJU KOMISIJE ZA MANDATNA VPRAŠANJA, VOLITVE IN IMENOVANJA  4

Na podlagi 90. člena Zakona o lokalnih volitvah (Uradni list RS, št. 
94/07 – ZLV–UPB3 in 45/08 – ZLV-H) je Občinska volilna komisija 
občine Komenda na svoji 4. seji dne 12. oktobra 2010 sestavila nasle-
dnje         
 

POROČILO O IZIDU VOLITEV ZA ŽUPANA OBČINE KO-
MENDA
 

1.
V volilne imenike na rednih volitvah župana občine Komenda, ki so 
bile v nedeljo, 10. oktobra 2010 je bilo vpisanih 4.187 volivcev. S potr-
dilom je glasovalo 0 volivcev.
SKUPAJ VOLILCEV ZA OBMOČJE OBČINE KOMENDA: 4.187 
volivcev. 

2.
Po volilnih imenikih je glasovalo 2.407 volivcev, s potrdilom je glaso-
valo 0 volivcev.
SKUPAJ GLASOVALO:  2.407 volivcev.  

Po pošti so glasovali 3 volivci.
VSEH ODDANIH GLASOVNIC: 2.407.

Ker so bile prazne, oziroma ker so bile neveljavne iz drugih razlogov, 
oziroma ker ni bilo moč ugotoviti volje volivca, je bilo:
SKUPAJ NEVELJAVNIH GLASOVNIC: 34.

Posamezni kandidati so prejeli naslednje število glasov:
Kandidat za župana Število veljavnih glasov %
TOMAŽ DROLEC  1.294 54,53
VID KORITNIK 431 18,16
STANISLAV ZARNIK 239 10,07
PAVEL ŠMID 213 8.98
IGOR KLUN 196 8,26

Občinska volilna komisija je skladno z določbami 107. člena Zakona o 
lokalnih volitvah ugotovila, da je za župana izvoljen naslednji kandi-
dat:

TOMAŽ DROLEC, rojen 21.2.1953, stanujoč Mlaka 33 B, 1218 Ko-
menda, Poklic: župan, delo, ki ga opravlja: župan.

Številka:  041-0006/2010-1
Komenda, 12. oktober 2010

Pripravil: 
Stanislav Poglajen Stanislava Avbelj
Tajnik OVK Predsednica OVK

Na podlagi 90. člena Zakona o lokalnih volitvah (Uradni list RS, št. 
94/07 – ZLV–UPB3 in 45/08 – ZLV-H) je Občinska volilna komisija 
občine Komenda na svoji 4. seji dne 12. oktobra 2010 sestavila nasle-
dnje         
 

P O R O Č I L O
O IZIDU VOLITEV ČLANOV OBČINSKEGA SVETA OBČINE 

KOMENDA

Občinska volilna komisija občine Komenda je na svoji 4. seji dne 12. 
oktobra 2010 ugotovila naslednji izid glasovanja za volitve, ki so bile v 
nedeljo, 10. oktobra 2010.

I.
V volilne imenike na rednih volitvah članov Občinskega sveta občine 
Komenda je bilo vpisanih 4.187 volivcev. S potrdilom je glasovalo 0 
volivcev.

II.

Posamezne liste kandidatov so skupno v občini Komenda prejele nasle-
dnje število glasov:
Ime liste Glasov % glasov
TRN 535 22,92%
SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRAN-
KA 305 13,07%
NOVA SLOVENIJA - KRŠČANSKA 
LJUDSKA STRANKA 290 12,43%
SLS 257 11,01%
LNO - LISTA NEODVISNIH OBČANOV 
OBČINE KOMENDA 252 10,80%
SOCIALNI DEMOKRATI 212 9,08%
LIBERALNA DEMOKRACIJA SLOVENI-
JE 207 8,87%
LISTA VEM (Vsem enake možnosti) 176 7,54%
LISTA ZA SUHADOLE 100 4,28%
SKUPAJ 2.334 100,00%

III.
Na podlagi 15. člena Zakona o lokalnih volitvah (Uradni list RS, št. 
94/07 – ZLV–UPB3 in 45/08 – ZLV-H; v nadaljevanju: ZLV) je bilo v 
obeh volilnih enotah skupaj listam kandidatov direktno podeljeno 7 
mandatov.   

Po posameznih volilnih enotah pa so listam kandidatov glede na do-
bljeno število glasov in izračunan volilni količnik v volilni v skladu s 84. 
členom in ob upoštevanju 18. člena ZLV pripadli naslednji mandati:



Glasilo občine Komenda Štev. 9/2010, 2. november 2010URADNE OBJAVE
Volilna enota:  1 - KOMENDA 
Št. mandatov:  9    
Volilni količnik: 160,78  

Ime liste Glasov % glasov Mandati % ostanka
NOVA SLOVENIJA 
- KRŠČANSKA 
LJUDSKA STRAN-
KA 

166 11,47 1 3,25

SOCIALNI DEMO-
KRATI

140 9,68 0 87,08

SLS 183 12,65 1 13,82
LIBERALNA DEMO-
KRACIJA SLOVENI-
JE

132 9,12 0 82,10

SLOVENSKA 
DEMOKRATSKA 
STRANKA

200 13,82 1 24,40

LNO - LISTA 
NEODVISNIH 
OBČANOV OBČINE 
KOMENDA

179 12,37 1 11,33

TRN 352 24,33 2 18,94
LISTA VEM (Vsem 
enake možnosti)

95 6,57 0 59,09

SKUPAJ 1.447  6  

Volilna enota:  2 - MOSTE 
Št. mandatov:  5   
Volilni količnik: 177.40 

Ime liste Glasov % glasov Mandati % ostanka
NOVA SLOVENIJA 
- KRŠČANSKA 
LJUDSKA STRANKA 

124 13,98 0 69,90

SOCIALNI DEMO-
KRATI

72 8,12 0 40,59

SLS 74 8,34 0 41,71
LIBERALNA 
DEMOKRACIJA 
SLOVENIJE

75 8,46 0 42,28

SLOVENSKA 
DEMOKRATSKA 
STRANKA

105 11,84 0 59,19

LNO - LISTA 
NEODVISNIH OBČA-
NOV OBČINE 
KOMENDA

73 8,23 0 41,15

TRN 183 20,63 1 3,16
LISTA ZA SUHADO-
LE

100 11,27 0 56,37

LISTA VEM (Vsem 
enake možnosti)

81 9,13 0 45,66

SKUPAJ 887  1  

IV.
V skladu s 16. členom ZLV se preostalih 7 mandatov, ki niso bili razde-
ljeni v volilnih enotah, razdeli na ravni občine na podlagi seštevka gla-
sov, oddanih za istoimenske liste v obeh volilnih enotah. Na podlagi 
ugotovljenega dejstva, da je lista volivcev LISTA ZA SUHADOLE 
kandidirala le v volilni enoti 2 - Moste, se pri izračunu po d'Hondtovih 
količnikih navedena lista ne upošteva.

Izhajajoč iz seštevka glasov, ki so jih dobile istoimenske liste v obeh 
volilnih enotah, deljenih s števili od 1 do 14 (d'Hondtov sistem), je za-
poredje najvišjih količnikov naslednji:

Zap.št. Ime liste količnik
1.  TRN     535.00 
2.  SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA     305.00 

3.  
NOVA SLOVENIJA - KRŠČANSKA 
LJUDSKA STRANKA

    290.00 

4.  TRN     267.50 
5.  SLS     257.00 

6.  
LNO - LISTA NEODVISNIH OBČANOV 
OBČINE KOMENDA

    252.00 

7.  SOCIALNI DEMOKRATI     212.00 
8.  LIBERALNA DEMOKRACIJA SLOVENIJE     207.00 
9.  TRN     178.33 
10.  LISTA VEM (Vsem enake možnosti)     176.00 
11.  SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA     152.50 

12.  
NOVA SLOVENIJA - KRŠČANSKA 
LJUDSKA STRANKA

    145.00 

13.  TRN     133.75 
14.  SLS     128.50 

15.  
LNO - LISTA NEODVISNIH OBČANOV 
OBČINE KOMENDA

    126.00 

16.  TRN     107.00 
17.  SOCIALNI DEMOKRATI     106.00 
18.  LIBERALNA DEMOKRACIJA SLOVENIJE     103.50 
19.  SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA     101.67 

Istoimenskim listam se pri delitvi mandatov na ravni Občine Komenda 
dodeli toliko mandatov, kolikor znaša razlika med številom mandatov 
izračunanih po prej navedenem sistemu in številom mandatov, ki so jih 
istoimenske liste že dobile v volilnih enotah.

Po predhodno navedenem kriteriju pripada istoimenskim listam nasle-
dnje število mandatov:
 Ime liste Mandatov
TRN 4
SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA 2
NOVA SLOVENIJA - KRŠČANSKA LJUDSKA 
STRANKA

2

SLS 2
LNO - LISTA NEODVISNIH OBČANOV OBČINE 
KOMENDA

1

SOCIALNI DEMOKRATI 1
LIBERALNA DEMOKRACIJA SLOVENIJE 1
LISTA VEM (Vsem enake možnosti) 1

Na podlagi že razdeljenih mandatov v volilnih enotah (točka III. tega 
poročila) pripada listam na nivoju občine naslednje število mandatov
 Ime liste Mandatov
TRN 1
SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA 1
NOVA SLOVENIJA - KRŠČANSKA LJUDSKA 
STRANKA

1

SLS 1
LNO - LISTA NEODVISNIH OBČANOV OBČINE 
KOMENDA

0

SOCIALNI DEMOKRATI 1
LIBERALNA DEMOKRACIJA SLOVENIJE 1
LISTA VEM (Vsem enake možnosti) 1

2



Glasilo občine Komenda Štev. 9/2010, 2. november 2010URADNE OBJAVE
Ti mandati se po določbi zadnjega stavka četrtega odstavka 92. člena 
Zakona o volitvah v državni zbor (Uradni list RS, št. 109/06 – ZVDZ – 
UPB1 in 54/07 – odločba US; v nadaljevanju: ZVDZ) dodelijo istoi-
menskim listam z najvišjimi količniki po vrstnem redu najvišjih količ-
nikov v tistih volilnih enotah, ki imajo največje ostanke glasov v 
razmerju do količnika v volilni enoti. 

Če so v volilni enoti že razdeljeni vsi mandati, se mandat po določbi 
drugega stavka prvega odstavka 93. člena ZVDZ dodeli istoimenski listi 
v volilni enoti, v kateri ima lista naslednji največji ostanek glasov v 
razmerju do količnika v volilni enoti.

Na ta način so dobile mandate še naslednje liste po posamezni volilni 
enoti:

Ime liste Volilna enota
SOCIALNI DEMOKRATI 1 – KOMENDA
LIBERALNA DEMOKRACIJA SLOVENIJE 1 – KOMENDA
NOVA SLOVENIJA - KRŠČANSKA LJUD-
SKA STRANKA

2 – MOSTE

SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA 2 – MOSTE
LISTA VEM (Vsem enake možnosti) 1 – KOMENDA
SLS 2 – MOSTE
TRN 2 – MOSTE

V.
V skladu z drugim odstavkom 18. člena ZLV so kandidati izvoljeni po 
vrstnem redu na listi, razen če je najmanj četrtina volivcev, ki so glaso-
vali za posamezno listo kandidatov, oddala preferenčne glasove za po-
samezne kandidate z liste. V tem primeru so z liste izvoljeni kandidati, 
ki so dobili največje število preferenčnih glasov po zaporedju največje-
ga števila preferenčnih glasov, kolikor število preferenčnih glasov posa-
meznega kandidata presega 10 odstotkov števila vseh glasov, oddanih 
za listo. Če po tem pravilu ni izvoljenih toliko kandidatov, kolikor 
mandatov pripada posamezni listi, se preostali mandati dodelijo kandi-
datom po vrstnem redu kandidatov na listi. 

Izhajajoč iz predhodnega odstavka so naslednji kandidati prejeli zado-
stno število preferenčnih glasov:

V VOLILNI ENOTI 1 – KOMENDA
DANICA ZMRZLIKAR na listi NOVA SLOVENIJA - KRŠČAN-
SKA LJUDSKA STRANKA s 50 preferenčnimi glasovi,
MARKO DOBNIKAR na listi SOCIALNI DEMOKRATI z 18 pre-
ferenčnimi glasovi,
MATIJA ZADRGAL na listi SLS s 34 preferenčnimi glasovi,
ROMAN GROŠELJ na listi LIBERALNA DEMOKRACIJA SLO-
VENIJE s 15 preferenčnimi glasovi,
ALEŠ MARINKO na listi SLOVENSKA DEMOKRATSKA 
STRANKA z 21 preferenčnimi glasovi,
MIHAELA POGLAJEN na listi LNO - LISTA NEODVISNIH OB-
ČANOV OBČINE KOMENDA z 38 preferenčnimi glasovi,
JOŽEF SUŠNIK na listi TRN z 93 preferenčnimi glasovi,

V VOLILNI ENOTI 2 – MOSTE
KLARA BERLEC na listi NOVA SLOVENIJA - KRŠČANSKA 
LJUDSKA STRANKA z 29 preferenčnimi glasovi,
VID KORITNIK na listi SLS z 10 preferenčnimi glasovi,
ROMAN KONCILIJA na listi TRN z 35 preferenčnimi glasovi,
IGOR ŠTEBE na listi TRN z 23 preferenčnimi glasovi,

VI.
Člani Občinskega sveta občine Komenda, izvoljeni na volitvah 10. ok-
tobra 2010 so:

V VOLILNI ENOTI 1 - KOMENDA
NOVA SLOVENIJA - KRŠČANSKA LJUDSKA STRANKA 
DANICA ZMRZLIKAR, rojena: 1.2.1953, NASOVČE 5, 1218 KO-
MENDA;
SOCIALNI DEMOKRATI  
MARKO DOBNIKAR, rojen: 24.9.1964, GMAJNICA 87, 1218 KO-
MENDA;
SLS 
MATIJA ZADRGAL, rojen: 10.2.1965, GLAVARJEVA CESTA 50, 
1218 KOMENDA;
LIBERALNA DEMOKRACIJA SLOVENIJE
ROMAN GROŠELJ, rojen: 19.4.1959, KLANEC 47D, 1218 KO-
MENDA; 
SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA  
ALEŠ MARINKO, rojen: 4.7.1968, GMAJNICA 27 A, 1218 KO-
MENDA; 
LNO - LISTA NEODVISNIH OBČANOV OBČINE KOMENDA 
MIHAELA POGLAJEN, rojena: 29.9.1962, GLAVARJEVA CESTA 
59 A, 1218 KOMENDA;
TRN
JOŽEF SUŠNIK, rojen: 9.5.1952, KRIŽ 12, 1218 KOMENDA; 
ZORAN SODNIK, rojen: 23.1.1968, GMAJNICA 7 A, 1218 KOMEN-
DA; 
LISTA VEM (Vsem enake možnosti)  
ŠTEFAN KERN, rojen: 16.12.1948, ZAJČEVA CESTA 9, 1218 KO-
MENDA; 

V VOLILNI ENOTI 2 - MOSTE
NOVA SLOVENIJA - KRŠČANSKA LJUDSKA STRANKA  
KLARA BERLEC, rojena: 20.6.1953, SUHADOLE 38D, 1218 KO-
MENDA, 
SLS 
VID KORITNIK, rojen: 16.06.1957, MOSTE 88 A, 1218 KOMEN-
DA  
SLOVENSKA DEMOKRATSKA STRANKA  
PAVLE ŠMID, rojen: 8.12.1951, MOSTE 86, 1218 KOMENDA; 
TRN
ROMAN KONCILIJA, rojen: 5.9.1967, MOSTE 71 A, 1218 KO-
MENDA; 
IGOR ŠTEBE, rojen: 30.7.1967, ŽEJE PRI KOMENDI 2, 1218 KO-
MENDA; 

Številka:  041-0007/2010-1
Komenda, 12. oktober 2010

Pripravil: 
Stanislav Poglajen Stanislava Avbelj
Tajnik OVK Predsednica OVK

3



Glasilo občine Komenda Štev. 9/2010, 2. november 2010URADNE OBJAVE
Na podlagi  15.b člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 
94/07-uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10), Poročila o izidu 
volitev članov Občinskega sveta Občine Komenda številka 041-
0007/2010-1 z dne 12.10.2010, 16. člena Statuta Občine Komenda 
(Uradne objave GOK, št. 02/2009) ter 10. člena Poslovnika Občinskega 
sveta Občine Komenda (Uradni list RS, št. 37/99 in UO GOK, št. 01/01) 
je Občinski svet Občine Komenda na svoji 1. (konstitutivni) seji, dne 
28. oktobra 2010, sprejel

SKLEP O POTRDITVI MANDATOV IZVOLJENIM ČLANOM 
OBČINSKEGA SVETA OBČINE KOMENDA

1. člen
Občinski svet potrjuje mandate naslednjim izvoljenim članom Občin-
skega sveta Občine Komenda:

Klara BERLEC, rojena 20.06.1953, Suhadole 38/d, 1218 Komenda;
Marko DOBNIKAR, rojen 24.09.1964, Gmajnica 87, 1218 Komenda;
Roman GROŠELJ, rojen 19.04.1959, Klanec 47/d, 1218 Komenda;
Štefan KERN, rojen 16.12.1948, Zajčeva cesta 9, 1218 Komenda;
Roman KONCILIJA, rojen 05.09.1967, Moste 71/a, 1218 Komenda;
Vid KORITNIK, rojen 16.06.1957, Moste 88, 1218 Komenda,
Aleš MARINKO, rojen 04.07.1968, Gmajnica 27/a, Komenda;
Mihaela POGLAJEN, rojena 29.09.1962, Glavarjeva cesta 59/a, 1218 
Komenda;
Zoran SODNIK, rojen 23.01.1968, Gmajnica 7/a, 1218 Komenda;
Jožef SUŠNIK, rojen 09.05.1952, Križ 12, 1218 Komenda;
Pavel ŠMID, rojen 08.12.1951, Moste 86, 1218 Komenda;
Igor ŠTEBE, rojen 30.07.1967, Žeje pri Komendi 2, 1218 Komenda;
Matija ZADRGAL, rojen 10.02.1965, Glavarjeva cesta 50, 1218 Ko-
menda;
Danica ZMRZLIKAR, rojena 01.02.1953, Nasovče 5, 1218 Komenda.

2. člen
Ta sklep prične veljati  z dnem sprejema na seji Občinskega sveta Občine 
Komenda, objavi pa se v Uradnih objavah Glasila Občine Komenda.

Številka:  041-0009/2010-1
Datum:    28.10.2010

Tomaž Drolec
ŽUPAN OBČINE KOMENDA

Na podlagi 30. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 
94/07-uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10), 16. člena Sta-
tuta Občine Komenda (Uradne objave GOK, št. 02/2009)  ter 12. člena 
Poslovnika Občinskega sveta Občine Komenda (Uradni list RS, št. 
37/99 in UO GOK, št. 01/01) je Občinski svet Občine Komenda na 
svoji 1. (konstitutivni) seji, dne 28. oktobra 2010, sprejel

SKLEP O IMENOVANJU KOMISIJE ZA MANDATNA 
VPRAŠANJA, VOLITVE IN IMENOVANJA  

1. člen
V Komisijo za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja se imenujejo 
naslednji člani Občinskega sveta Občine Komenda:

Za predsednika: 
Roman KONCILIJA, rojen 05.09.1967, Moste 71/a, 1218 Komenda;

Za člane:
2) Igor ŠTEBE, rojen 30.07.1967, Žeje pri Komendi 2, 1218 Komenda;
3) Aleš MARINKO, rojen 04.07.1968, Gmajnica 27/a, Komenda;
4) Danica ZMRZLIKAR, rojena 01.02.1953, Nasovče 5, 1218 Komenda;
5) Vid KORITNIK, rojen 16.06.1957, Moste 88, 1218 Komenda;
6 Mihaela POGLAJEN, rojena 29.09.1962, Glavarjeva cesta 59/a, 1218 
Komenda;
7) Marko DOBNIKAR, rojen 24.09.1964, Gmajnica 87, 1218 Komenda.

2. člen
Ta sklep prične veljati  z dnem sprejema na seji Občinskega sveta Občine 
Komenda, objavi pa se v Uradnih objavah Glasila Občine Komenda.

Številka:  041-0010/2010-1
Datum:    28.10.2010

Tomaž Drolec
ŽUPAN OBČINE KOMENDA

Na podlagi  Poročila o izidu volitev za župana Občine Komenda, števil-
ka 041-0006/2010-1 z dne 1.210.2010, 16. člena Statuta Občine Ko-
menda (Uradne objave GOK, št. 02/2009) ter 10. člena Poslovnika Ob-
činskega sveta Občine Komenda (Uradni list RS, št. 37/99 in Uradne 
objave Glasila Občine Komenda, št. 01/01) je Občinski svet Občine 
Komenda na svoji 1. (konstitutivni) seji, dne 28. oktobra 2010, sprejel 
naslednji

UGOTOVITVENI SKLEP O IZVOLITVI ŽUPANA OBČINE 
KOMENDA TER POTRDITVI MANDATA ŽUPANU

1. člen
Občinski svet Občine Komenda na podlagi Poročila o izidu volitev za 
župana Občine Komenda, številka 041-0006/2010-1 z dne 12.10.2010, 
ugotavlja, da je za župana Občine Komenda izvoljen TOMAŽ DRO-
LEC, rojen 21.02.1953, stanujoč Mlaka 33/b, 1218 Komenda, in mu 
potrjuje mandat. 

2. člen
Ta ugotovitveni sklep prične veljati z dnem sprejema na seji Občinskega 
sveta Občine Komenda, objavi pa se v Uradnih objavah Glasila Občine 
Komenda.

Številka:   041-0011/2010-1
Datum:     28.10.2010

Tomaž Drolec
ŽUPAN OBČINE KOMENDA

Obvestilo
najemnikom grobov in obiskovalcem pokopališča v Komendi 
Režijski obrat Občine Komenda, kot upravljavec pokopališča v 

Komendi, je skupaj s koncesionarjem za ravnanje z odpadki, družbo 
PUBLICUS d.o.o., pred časom uvedel ločevanje odpadkov s poko-
pališča v Komendi. Zato je na platoju pred pokopališčem družba 
PUBLICUS d.o.o. namestila zabojnike z rjavim pokrovom za odla-
ganje odpadnega cvetja in ostalih bioloških odpadkov, zabojnike za 
odpadne nagrobne sveče ter črno posodo za preostanek nenevarnih 
komunalnih odpadkov. 

Upravljavec pokopališča opaža, da nekateri najemniki grobov na 
pokopališču v Komendi in obiskovalci kršijo pokopališki red in od-
padke odlagajo mimo ustreznih posod ter s tem povzročajo nered in 
nesnago v okolici pokopališča. 

Občani opozarjajo tudi na določene posameznike, ki odpadke 
s pokopališča odmetavajo čez oporni zid pokopališča, v naravo. 
Vse kršitelje Občina Komenda opozarja, da je tako ravnanje 
nedopustno in ga bo Občina Komenda skupaj z Medobčinskim 
inšpektoratom tudi kazensko preganjala.

Od najemnikov grobov in obiskovalcev pokopališča pričakujemo 
na pokopališču in v njegovi okolici pietetno ravnanje, skrb za red in 
snago.

Režijski obrat Občine Komenda

4


